R E Q U E R I M E N T O  Nº.  689
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/08/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Dr. Joaquim do Amaral Gurgel, na altura da residência de nº. 764, no trecho compreendido entre a Rua Brasília e o final da mesma, na Vila Guimarães, não é constituído de pavimentação asfáltica;

CONSIDERANDO que em época de chuvas os moradores têm dificuldades para poder sair de casa com seus veículos, já que o solo fica muito escorregadio,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente  e nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de incluir no plano de asfaltamento da Prefeitura Municipal o trecho de aproximadamente 40 metros da Rua Dr. Joaquim do Amaral Gurgel, entre a Rua Brasília e o final da mesma, na Vila Guimarães.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  11 de agosto de 2003.
Vereador Autor REINALDINHO
PL